που αφορούν το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης  

(σύμφωνα με το αρ. 27 και της παρ.10 του άρθρου 6 του ν.4412/2016) 

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ : 377700 

Κριτήριο Ανάθεσης: 

Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής. 

Προϋπολογισμός: 

Τριακόσιες πενήντα πέντε χιλιάδες σαράντα δύο ευρώ (355.042,00 €), μη 
συμπεριλαμβανομένου του συντελεστή ΦΠΑ 24%, δηλαδή τετρακόσιες σαράντα χιλιάδες 
διακόσια πενήντα δύο ευρώ και οκτώ λεπτά (440.252,08 €), συμπεριλαμβανομένου του 

συντελεστή ΦΠΑ 24%. 

Καταληκτική Ημερομηνία Υποβολής Προσφορών: 

26/01/2026 έως 11:00 π.μ. 

Αθήνα,            24/12/2025 
                 Αριθ. Πρωτ.              34073 

1. ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

[...]

με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5227325 της Δράσης με ID "16913" του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, η οποία σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν.4270/2014 
(Α΄143) συνιστά και τον τίτλο ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος των πιστώσεων του ΠΔΕ. 

Ο προϋπολογισμός ανέρχεται σε τριακόσιες πενήντα πέντε χιλιάδες σαράντα δύο ευρώ 
(355.042,00€), μη συμπεριλαμβανομένου του συντελεστή ΦΠΑ 24%, δηλαδή 
τετρακόσιες σαράντα χιλιάδες διακόσια πενήντα δύο ευρώ και οκτώ λεπτά (440.252,08 
€), συμπεριλαμβανομένου του συντελεστή ΦΠΑ 24%. 

1.3 Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης  

Το αριθ. 119126 ΕΞ 2021 (ΦΕΚ Β' 4498/29.09.2021) Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου 
(ΣΔΕ) των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως

[...]

παρόντος είναι το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οι  οποίες 
προκύπτουν από την ανάθεση δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, 
εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, 

απόρριψης της προδικαστικής προσφυγής από την ΕΑΔΗΣΥ. Δικαίωμα άσκησης του ως 
άνω ένδικου βοηθήματος έχει και η αναθέτουσα αρχή, αν η ΕΑΔΗΣΥ κάνει δεκτή την